

Techno Danmark f.m.b.a.

Metalgangen 9A, 2690 Karlslunde
CVR-nr. 13 45 56 00

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 15.04.16

Henrik Larsen
Dirigent



Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 15
Noter	16 - 19

Foreningen

Techno Danmark f.m.b.a.
Metalgangen 9A
2690 Karlslunde
Telefon: 70 25 66 22
Telefax: 70 25 27 30
Hjemmeside: www.techno-dk.dk
E-mail: techno@techno-dk.dk
Hjemsted: Greve
CVR-nr.: 13 45 56 00

Bestyrelse

Peter Kjærsgaard, formand
Hans Vestergaard, næstformand
Peter Monk
Morten Buus
Sten Uggerhøj

Direktion

Susanne Schimmel

Uafhængig revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sydbank

Foreningsvalgt revisor

Erik Rasmussen

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Techno Danmark f.m.b.a..

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Karlsunde, den 14. april 2016

Direktionen

Susanne Schimmel

Bestyrelsen

Peter Kjærsgaard
Formand

Hans Vestergaard

Peter Monk

Morten Buus

Sten Uggerhøj

Årsrapporten for 2015 for Techno Danmark f.m.b.a. har vi gennemgået og fundet i orden.

Karlsunde, den 14. april 2016

Foreningsvalgte revisorer

Erik Rasmussen

Til medlemmerne i Techno Danmark f.m.b.a.

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Techno Danmark f.m.b.a. for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for foreningens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 14. april 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Morten Egholm Alsted
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Techno Danmark f.m.b.a. er en indkøbsforening, som formidler kontakt mellem foreningens medlemmer og leverandører af reservedele, tilbehør, forbrugsartikler mv. til biler, fritid og virksomhedens daglige drift, under skyldig hensyntagen til medlemmernes indgåede kontraktlige aftaler med respektive leverandører af nye biler.

Techno Danmarks medlemskreds består kun af autoriserede nybilforhandlere, som udover ny- og brugtbilsalg samt værkstedsdrift også driver detail- og engroshandel med reservedele og tilbehør til automobiler.

Techno Danmark har 46 medlemsvirksomheder med ca. 238 udsalgssteder.

Gennem Techno Danmarks medlemskab af den europæiske organisation Tecar International Trade GmbH har medlemmerne mulighed for at deltage i fællesindkøb af udvalgte volumen produkter. Tecar repræsenterer i Europa og USA/Canada ca. 13.000 autoriserede automobilforhandlere.

Udviklingen i foreningens økonomiske aktiviteter og forhold

Aktiviteterne i 2015 har været stigende, og har bevirket, at bruttofortjenesten er steget til t.DKK 7.955

De samlede distributions- og administrationsomkostninger er faldet til t.DKK 3.650 i 2015 imod t.DKK 4.477 i 2014.

Årets resultat efter skat udgør t.DKK 4.988, imod t.DKK 3.346 i 2014.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Foreningens forventede udvikling

Bestyrelsen forventer det kommende år at faldende nybilpriser sammen med segmentforskydninger vil presse indtjeningsniveauet hos forhandlerne. Dette kan afspejle sig negativt i forhold til foreningens medlemmer. Den igangværende konsolidering blandt forhandlerne kan ligeledes påvirke medlemsantallet negativt, men dette opvejes dog af det generelt øgede aktivitetsniveau, idet foreningens medlemsvirksomheder vækster i volumen. Bestyrelsen forventer overskud i 2016, dog på et lidt lavere niveau end i 2015.

Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste	7.954.501	7.608.071
Distributionsomkostninger	-2.694.603	-3.070.009
Administrationsomkostninger	-955.689	-1.406.813
Resultat af primær drift	4.304.209	3.131.249
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	513.305	0
Andre finansielle indtægter	142.994	160.400
Finansielle poster i alt	656.299	160.400
Resultat før skat	4.960.508	3.291.649
¹ Skat af årets resultat	27.285	54.571
Årets resultat	4.987.793	3.346.220

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	513.305	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.500.000	3.300.000
Overført resultat	-25.512	46.220
I alt	4.987.793	3.346.220

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	468.702	248.985
2	Materielle anlægsaktiver i alt	468.702	248.985
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.513.305	0
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	77.620	77.620
4	Andre tilgodehavender	47.711	1.046.322
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.638.636	1.123.942
	Anlægsaktiver i alt	2.107.338	1.372.927
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	280.231	0
	Andre tilgodehavender	7.259.314	6.969.992
	Periodeafgrænsningsposter	19.669	12.071
	Tilgodehavender i alt	7.559.214	6.982.063
	Likvide beholdninger	4.860.770	4.431.749
	Omsætningsaktiver i alt	12.419.984	11.413.812
	Aktiver i alt	14.527.322	12.786.739

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	513.305	0
	Overført resultat	3.911.455	3.936.967
5	Egenkapital i alt	4.424.760	3.936.967
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	276.709	680.304
	Foreningsskat	13.181	4.479
	Anden gæld	9.812.672	8.164.989
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.102.562	8.849.772
	Gældsforpligtelser i alt	10.102.562	8.849.772
	Passiver i alt	14.527.322	12.786.739

6 Medarbejderforhold

7 Kontraktlige forpligtelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Indtægter i form af kontingenter, centralbonus fra leverandører og annoncetilskud indregnes i det regnskabsår, som de vedrører.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Produktionsomkostninger

Heri indregnes omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Distributionsomkostninger

Heri indregnes omkostninger til at fremme foreningens formål i form af omkostninger til salgspersonale, reklame- og udviklingsomkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

Administrationsomkostninger

Heri indregnes omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler, kontoromkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For foreningen er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes foreningens andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra erhvervelsestidspunktet henholdsvis stiftelsestidspunktet. Erhvervelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol over virksomheden. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelses- henholdsvis afviklingstidspunktet. Afståelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden overgår til tredjemand.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Ved erhvervelse af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Tilgodehavende bonus hos leverandører omfatter beregnet forventet bonus vedrørende medlemsvirksomhedernes omsætning.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Skyldig bonus til medlemmer omfatter beregnet forventet bonus til foreningens medlemmer.

	2015 DKK	2014 DKK
1. Skatter		
Årets aktuelle skat	8.496	4.479
Regulering af tidligere års skat	-35.781	-59.050
I alt	-27.285	-54.571

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.14	607.454
Tilgang i året	702.000
Afgang i året	-626.580
Kostpris pr. 31.12.15	682.874
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	358.469
Afskrivninger i året	102.116
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-246.413
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	214.172
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	468.702

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 31.12.14	0
Tilgang i året	1.000.000
Afgang i året	0
Kostpris pr. 31.12.15	1.000.000
Årets resultat	513.305
Opskrivninger pr. 31.12.15	513.305
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	1.513.305

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Tilknyttede virksomheder:			
Techno Forsikring A/S, Greve	100%	1.513.305	513.305

4. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre værdipa- Andre tilgode- havender	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 31.12.14	1.046.322	77.620
Tilgang i året	1.389	0
Afgang i året	-1.000.000	0
Kostpris pr. 31.12.15	47.711	77.620
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	47.711	77.620

5. Egenkapital

Beløb i DKK	Reserve for net- toopskrivning efter indre værdi	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>		
Saldo pr. 01.01.15	0	3.936.967
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0
Forslag til resultatdisponering	513.305	-25.512
Saldo pr. 31.12.15	513.305	3.911.455

2015	2014
DKK	DKK

6. Medarbejderforhold

Lønninger	1.984.835	1.904.276
Pensioner	177.464	178.800
Andre omkostninger til social sikring	15.976	17.014
I alt	2.178.275	2.100.090

De samlede personaleomkostninger er fordelt således:

Distributionsomkostninger	1.726.778	1.650.389
Administrationsomkostninger	451.497	449.701
I alt	2.178.275	2.100.090

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	3
--	---	---

7. Kontraktlige forpligtelser

Foreningen har indgået leasingaftale med en restløbetid på 54 måneder. Den samlede årlige ydelse udgør t.DKK 64 og den samlede restforpligtelse beløber sig til i alt t.DKK 288.

Foreningen har indgået en lejekontrakt om kontorlokalerne. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.